
 1

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  
 

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 31. října 2007 
 

USNESENÍ RK/36/1171/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 

se společností ČD, a. s. 
 2. Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 se společností VIAMONT 

a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 
se společností ČD, a. s., a Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 
se společností VIAMONT a. s. k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1172/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2008 v maximálním objemu 14 700 tis. km 
 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 

na rok 2008 v objemu 6 105 552,7 vlkm 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozsah základní dopravní 
obslužnosti ve veřejné autobusové dopravě a ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém 
kraji 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 



 2

USNESENÍ RK/36/1173/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Choteč – most ev. č. 501-008“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Choteč – most ev. č. 501-008“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení díla „Choteč 
– most ev. č. 501-008“ 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1174/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 Broumov - Heřmánkovice“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 Broumov - Heřmánkovice“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 
díla „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 Broumov - Heřmánkovice“ 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1175/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
 
 



 3

USNESENÍ RK/36/1176/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Praskačka o snížení poplatku za zvláštní užívání silnic 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím slevy za zvláštní užívání silnic obci Praskačka ve výši 50 % poplatku 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádosti obce Praskačka o 
poskytnutí slevy z výměru za zvláštní užívání silnic 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1177/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č.2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2007 

do 31.12. 2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,  
v platném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2007 

do 31.12. 2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,  
v platném znění - České dráhy a.s.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č.2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 
1.1. 2007 do 31.12. 2021,uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., v platném znění. 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1178/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouva o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouva o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - Trutnovská autobusová 

doprava s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného. 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ RK/36/1179/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5000 tis. Kč podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2007 - IX. část pro odvětví sociálních věcí,  kultury a činnost krajského úřadu - 
AC dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 5.000 tis. Kč  
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 - IX. část pro odvětví 
sociálních věcí a činnost krajského úřadu - AC dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.12.2007     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucí  příslušných odboru o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce  Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - IX. část 

   termín: 12.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1180/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení počítače HP Omnibook v pořizovací ceně 40.134.76 Kč z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje půjčený Oblastní nemocnici Trutnov a.s. na základě Smlouvy  
o výpůjčce 

 2. odpis pohledávek po zrušené příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice Trutnov ve 
výši 22.129,80 Kč a 12.851,00 Kč  za ošetření cizinců 

 3. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje 
za navrženou cenu 200,00 Kč/za PC sestavu dle tabulky č. 10a ,10b  

 4. vyřazení (likvidaci) movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, jehož 
hodnota v jednotlivých případech převyšuje částku 40.000,- Kč  dle tabulky č. 
10b (předkládá oddělení informatiky) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávky - neprominutého odvodu a penále ve výši 244.240,- Kč po zrušené ZOO 

Dvůr Králové uložený Finančním úřadem v Hradci Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I.1 - I.4 
   termín: 13.11.2007     
 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II. 
   termín: 19.11.2007     
 

 
 
 
 



 5

USNESENÍ RK/36/1181/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 3. listopadu 2004 č. 14/1306/2004 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
st. p. č. 2336 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2337 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2339 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2340 o výměře 23 m2  
st. p. č. 2341 o výměře 23 m2  
st. p. č. 2342 o výměře 25 m2  
p. p. č. 15/2 o výměře 155 m2  
p. p. č. 15/3 o výměře   50 m2  
p. p. č. 783/8 o výměře 361 m2 

výměra pozemků celkem 712 m2 
budovy: 
bez čp./če garáž na st. p. č. 2336  
bez čp./če garáž na st. p. č. 2337  
bez čp./če garáž na st. p. č. 2339  
bez čp./če garáž na st. p. č. 2340  
bez čp./če garáž na st. p. č. 2341  
bez čp./če garáž na st. p. č. 2342 
vše v k. ú.  obci  Jičín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Jičín 
Cena nemovitostí: dle znaleckého posudku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 09.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1182/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje ve výběrovém řízení 

Budova: 
Zbečník čp. 239  objekt bydlení na st. p. č. 181/2  
Pozemek: 
st. p. č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2, 
a to se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Zbečník a obci Hronov 
Správce majetku kraje: Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
Cena nemovitostí: 1.750.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 



 6

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit výzvu k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 

bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 09.11.2007     
 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 

Královéhradeckého kraje dle bodu I.1. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
   termín: 12.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1183/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 

část p. p. č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako p. p. č. 830/3 o výměře 
10 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako st.p.č. 661/2 o výměře 1 m2  
zastavěná plocha - výroba 
celková výměra pozemků činí 11 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: firma Siemens VDO Automotive s. r. o. se sídlem Průmyslová 1851,  
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Pozemky:  
část p. p. č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako p. p. č. 830/3  
o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p. p. č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako st. p. č. 661/2  
o výměře 1 m2 zastavěná plocha - výroba  
celková výměra pozemků činí 11 m2  
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach  
Kupní cena: 550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach dle bodu I. tohoto 
usnesení  

   termín: 02.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na prodej pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 13.12.2007     
 

 
 
 



 7

USNESENÍ RK/36/1184/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280 

Prodávající:  Josef Runčík, bytem Slavhostice čp. 81, 507 32 Kopidlno - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 5.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - podíl 1/2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - podíl 
1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce 
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  
Kupní cena: 5.725,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1185/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/304 13 
p.p.č. 1954/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č.  2180 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Náchod 
Výměra pozemků celkem: 22 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 



 8

USNESENÍ RK/36/1186/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/285 26  - o celkové výměře 496 m2 
- v  k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
   p.p.č. 110/69 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 491/6 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   výměra pozemků celkem: 15 m2 
- v  k. ú. a obci Náchod  
   p.p.č. 1097/7 o výměře 398 m2 ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 1117/7 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2020/21 o výměře 74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   výměra pozemků celkem: 481 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1187/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Holín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2816 
p.p.č. 385/19 o výměře 17 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
 
 
 



 9

USNESENÍ RK/36/1188/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Stárkov  pozemek v k. ú. Chlívce a obci Stárkov 

Pozemek: v k. ú. Chlívce a obci Stárkov  
p.p.č. 408/1 o výměře 1746 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Stárkov 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/301 20 
p.p.č. 408/1 o výměře 1746 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Chlívce a obci Stárkov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Stárkov pozemek v k. ú. Chlívce a obci Stárkov dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 02.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1189/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Náchod část stavby bývalé silnice č. III/285 26 včetně 

pozemkových parcel pod ní 
stavby vyřazeného úseku části silnice č. III/285 26  
od km 16,620 tj. ve směru od Lipí (UB není stanoven) okolo nemocnice směrem ke křižovatce s 
I/33 po km 16,780 (UB není stanoven), včetně všech součástí a příslušenství 
v k. ú. a obci Náchod, v celkové délce 160 metrů 
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. a obci Náchod 
p.p.č. 2020/20 o výměře 194 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/2 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/3 o výměře  14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/4 o výměře  160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/5 o výměře 438 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/6 o výměře 362 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/7 o výměře    5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/8 o výměře    3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/9 o výměře 266 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 



 10

p.p.č. 2088/10 o výměře 828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/13 o výměře 241 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/14 o výměře 1959 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/15 o výměře     2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/16 o výměře     2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra - 4503 m2 
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. Staré Město nad Metují a 
obci Náchod  
p.p.č. 491/8  o výměře    4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 491/9  o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 491/15 o výměře 283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/16 o výměře   79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
celková výměra - 473 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti: 
části stavby vyřazeného úseku silnice č. III/285 26  
od km 16,620 tj. ve směru od Lipí (UB není stanoven) okolo nemocnice směrem 
ke křižovatce s I/33 po km 16,780 (UB není stanoven), včetně všech součástí  
a příslušenství  
v k. ú. a obci Náchod, v celkové délce 160 metrů  
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. a obci Náchod  
p.p.č. 2020/20 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/2 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/3 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/4 o výměře 160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/5 o výměře 438 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/6 o výměře 362 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/7 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/9 o výměře 266 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/10 o výměře 828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/13 o výměře 241 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/14 o výměře 1959 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/15 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/16 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra - 4503 m2  
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. Staré Město nad Metují  
a obci Náchod  
p.p.č. 491/8 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/9 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/15 o výměře 283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/16 o výměře 79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra - 473 m2  
Výměra pozemků celkem: 4976 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
  



 11

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Náchod část stavby vyřazeného úseku silnice č. III/285 
26 včetně pozemkových parcel pod ní v k. ú. a obci Náchod a v k. ú. Staré Město 
nad Metují a obci Náchod dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 02.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování části stavby vyřazeného úseku silnice č. III/285 26  a pozemků 
pod stavbou vyřazeného úseku silnice dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1190/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 1882 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/3002 
 p.p.č. 2361/22 o výměře 65 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
pozemek zastavěný silnicí č. III/325 27  
PK č. 118/1 o výměře 49 m2  
v k. ú. Březovice a obci Hořice 
výměra pozemků celkem 114 m2 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
p.p.č. 2490/25 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/34 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/36 o výměře  8 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/37 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/38 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/39 o výměře 159 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/40 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 984 m2 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/2816 
p.p.č. 385/16 o výměře 692 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 385/18 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín 
výměra pozemků celkem 709 m2 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 48  
p.p.č. 1335/26 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 1 882 m2 



 12

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/3002  
p.p.č. 2361/22 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
pozemek zastavěný silnicí č. III/325 27  
PK č. 118/1 o výměře 49 m2  
v k. ú. Březovice a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 114 m2 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
p.p.č. 2490/25 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/34 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/36 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/37 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/38 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/39 o výměře 159 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/40 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 984 m2 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/2816  
p.p.č. 385/16 o výměře 692 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 385/18 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín  
výměra pozemků celkem 709 m2 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 48  
p.p.č. 1335/26 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1191/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 6/10 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:  zastavěné silnicí č. III/300 19 
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - podíl 6/10  
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 6/10  
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Celková výměra pozemků 599 m2 - podíl 6/10  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 6/10 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



 13

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/300 19  
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - podíl 6/10  
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 6/10  
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř  
Celková výměra pozemků 599 m2 - podíl 6/10  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1192/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - podíl 
1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - podíl 
1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II.  třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 



 14

USNESENÍ RK/36/1193/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „II/308 – Králova Lhota – modernizace silnice – 2. etapa MPK s 

III/30815 v k.ú. České Meziříčí“  
Umístění záměru:  
- obec: České Meziříčí  
- katastrální území: České Meziříčí  

 2. oznámení záměru „Změna užívání budovy č.p. 156 Lánov“  
Umístění záměru:  
- obec: Lánov  
- katastrální území: Prostřední Lánov  

 3. oznámení záměru „Autokemp v k.ú. Jívka“  
Umístění záměru:  
- obec: Jívka  
- katastrální území: Jívka  

 4. oznámení záměru „Přestavba stáje výkrmny prasat na stáj pro výkrm mladého skotu  
a býků“  
Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Střítež u Trutnova  

 5. oznámení záměru „Rekonstrukce lanové dráhy na Sněžku ve stávající trase s umístěním 
nástupní stanice u Lesovny“  
Umístění záměru:  
- obec: Malá Úpa, Pec pod Sněžkou  
- katastrální území: Horní Malá Úpa, Pec p.Sněžkou, Velká Úpa II  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „II/308 – Králova Lhota – modernizace silnice 

– 2. etapa MPK s III/30815 v k.ú. České Meziříčí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Změna užívání budovy č.p. 156 Lánov“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Autokemp v k.ú. Jívka “. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přestavba stáje výkrmny prasat na 
stáj pro výkrm mladého skotu a býků“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rekonstrukce lanové dráhy na Sněžku 
ve stávající trase s umístěním nástupní stanice u Lesovny“. Oznámení bylo zpracováno v 
rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 
 
 
 
 
 



 15

USNESENÍ RK/36/1194/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění činnosti krajského 

koordinátora environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém 
kraji na rok 2008  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, IČ: 60153016, Horní Maršov 127, 542 26 Horní Maršov, jako vhodnou pro zajištění 
činnosti krajského koordinátora environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v 
Královéhradeckém kraji na rok 2008 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradka, hejtmana Královehradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy  
  termín: 30.11.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1195/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 

12 odst. 2 písm. b), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění,  "Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených v areálu bývalé 
spalovny odpadů - nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 

12 odst. 2 písm. b), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, "Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených v areálu bývalé 
spalovny odpadů - nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové" 

 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. b), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, "Identifikace a odstranění nebo využití odpadů 
uložených v areálu bývalé spalovny odpadů - nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., 
Hradec Králové" 

 3. seznam subjektů, které budou osloveny k předložení nabídek:  
  a) .A.S.A. HP, spol. s r.o., IČ: 496 23 877, Ďáblická 791/89, 182 00  Praha 8 
  b) Marius Pedersen a.s., IČ: 421 94 920, Průběžná 1940/03, 500 09  Hradec Králové 
  c) DEKONTA, a.s., IČ: 250 06 096, Dřetovice 109, 273 42  Stehelčeves 
  d) SITA CZ a.s., IČ: 256 38 955, Španělská 10/1073, 120 00  Praha 2 
  e) EKOPART s.r.o., IČ: 647 88 687, Tyršova 305, 517 54  Vamberk 
 4. složení komise pro otevírání a hodnocení předložených nabídek: 
  a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 



 16

  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství 
náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství 

  d) Ing. Petr Uhlíř - odbor ŽP a zemědělství 
náhradník: Ing. Václav Kalousek - odbor ŽP a zemědělství 

  e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství 
náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1196/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na individuální 

projekty v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO)  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 02 – životní prostředí na individuální projekty v 

oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) organizacím: 
 1. Klub dětí a mládeže, Hradecká 1687, Hradec Králové, ve výši 150.000 Kč 
 2. Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, ve výši 100.000 Kč 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – 

životní prostředí o částku 69.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace ZOO Dvůr Králové a. s. o 
stejnou částku na projekt „Evropská fauna v ZOO“  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.11.2007     

 
 
USNESENÍ RK/36/1197/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní 

prostředí na rok 2007 na projekt enviromentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní 

prostředí Nadaci dřevo pro život ve výši 100.000,- Kč na projektovou přípravu střediska 
enviromentálního vzdělávání „Hájemství „  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
  termín: 30.11.2007     
 

 



 17

USNESENÍ RK/36/1198/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 do závazných ukazatelů 
financování organizací dle tabulky č. 1 - 3 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1199/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení nových akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 

školství v roce 2007 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - IX. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

 2. změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitů financovaných do výše 5.000 tis. 
Kč pro odvětví školství z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.12.2007     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
   termín: 16.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1200/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se jmenováním zástupců Královéhradeckého kraje, Ing. Zdeňka Krause, člena 

Rady Královéhradeckého kraje a PaedDr. Martu Pohnerovou, předsedkyni výboru pro kulturu a 
památkovou péči, do komisí ministra kultury pro optimálnější nakládání s památkovým fondem 
v rámci působnosti ÚOP NPÚ   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ministra kultury o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 



 18

USNESENÍ RK/36/1201/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

vyhotovit pro členy školských rad za zřizovatele jmenovací  dekrety 
  termín: 16.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1202/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 2. 9. 2007 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303 
výmaz oboru vzdělání 53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 studentů; zápis oboru vzdělání 53-41-N/1. a 
vzdělávacího programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 studentů 

 2. s účinností od 1. 11. 2007 
  a) Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 450 na 550 
  b) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 

Králové, tř. ČSA 274 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 400 na 430 

  c) Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 200 na 220 

  d) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 500 na 550 

 3. s účinností od 1. 12. 2007 
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 
výmaz mateřské školy s nejvyšším povoleným počtem 15 dětí; výmaz místa poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy na adrese: 544 01Dvůr Králové 
nad Labem, Nemojov 150 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
 
 
 
 



 19

USNESENÍ RK/36/1203/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. žádost Základní školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 o povolení změny účelu 

čerpaní daru ve výši 100 000,- Kč u projektu realizovaného podle smlouvy 
SMS200702/MK05 v oblasti školství 

 2. žádost Základní školy a mateřské školy Jana Pavla II., Hradec Králové o změnu termínu 
ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT04 v oblasti školství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu účelu projektu realizovaného podle smlouvy SMS200702/MK05 v oblasti školství 

podle důvodové zprávy č. 1 
 2. změnu termínu ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT04 v 

oblasti školství podle důvodové zprávy č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

vyhotovit dodatky ke smlouvám a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1204/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený Metodický pokyn pro metodiky prevence, pro školy a školská zařízení v 

Královéhradeckém kraji na rok 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zajistit vyhlášení Preventivních programů realizovaných školami a školskými zařízeními v roce 
2008 podle předloženého metodického pokynu 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1205/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Základní školy a Mateřské školy při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové nad Labem, 

Sladkovského 840 o sloučení se Základní školou a Mateřskou školou při dětské lázeňské 
léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se sloučením Základní školy a Mateřské školy při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové 

nad Labem, Sladkovského 840 a Základní školy a Mateřské školy při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 s tím, že Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 bude k 1. 
1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž 
Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad se dnem 31.12.2007 zruší a vyřadí  
z rejstříku škol a školských zařízení 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    dle § 166 odst.4 písm. c) zákona 561/2004 Sb., školský zákon, Mgr. Janu Kuhnovou z funkce 

ředitelky Základní školy a Mateřské školy při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové 
nad Labem, Sladkovského 840 ke dni 31. 12. 2007 na základě sloučení se Základní školou a 
Mateřskou školou při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268  



 20

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na sloučení Základní školy a Mateřské školy při léčebně zrakových vad, 
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 se Základní školou a Mateřskou školou při dětské 
lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.11.2007    
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1206/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
s účinností od 1.11.2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1.11.2007 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1207/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití částky 220 tisíc Kč z rezervního 

fondu organizace na provozní účely - nákup knih 
 2. Galerii výtvarného umění v Náchodě použití částky 70 tisíc Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely 
 3. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou použití částky 400 tisíc Kč z 

rezervního fondu organizace na provozní účely 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1208/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s tímto rozpočtovým opatřením:  

zvyšují se nedaňové příjmy odvětví sociálních věcí v kapitole 50 FRR o částku 188,5 tis.Kč 
(o vratku předfinancování investiční akce Domov důchodců Lampertice – Instalace tepelného 
čerpadla z roku 2006) a zároveň se zvyšuje limit výdajů odvětví sociálních věcí z kapitoly 50 
FRR pro rok 2007 o stejnou částku, tj. 188,5 tis.Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu dle bodu I do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  termín: 13.12.2007    
 

 



 21

USNESENÍ RK/36/1209/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
 1. Ing. Jaroslava Šmída a Mgr. Lucii Smutkovou z členství v Protidrogové komisi 

Rady Královéhradeckého kraje a z členství v Komisi specifické prevence 
Rady Královéhradeckého kraje 

 2. Mgr. Miroslavu Smolíkovou, vedoucí oddělení volnočasových aktivit z členství v Komisi 
specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. Mgr. Moniku Červenou, krajskou protidrogovou koordinátorku a Mgr. Hanu Vojtěchovu, 

referentku prevence sociálně patologických jevů do Protidrogové komise 
Rady Královéhradeckého kraje a do Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého 
kraje 

 2. Ondřeje Knotka, referenta oddělení volnočasových aktivit, členem Komise specifické 
prevence Rady Královéhradeckého kraje 

 3. Veroniku Čudovou, asistentku náměstka hejtmana, tajemnicí Protidrogové komise 
Rady Královéhradeckého kraje a tajemnicí Komise specifické prevence 
Rady Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1210/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční pracovní cestu Mgr. Martina Dürrera, ředitele Domova důchodců Hradec Králové 

do Berlína ve dnech 11. – 18. listopadu 2007  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Martina Dürrera, ředitele Domova důchodců Hradec 

Králové, do Lucemburska dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele o přijatém usnesení  
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1211/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2007 dle důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle důvodové zprávy 
  termín: 12.11.2007     
 

 



 22

USNESENÍ RK/36/1212/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu finančního plánu – čerpání investičního fondu příspěvkové organizace Ústav sociální 

péče pro mládež Domečky Rychnov n.Kn. ve znění příloh č.1 a č.2 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mládež Domečky Rychnov n.Kn. o přijatém 
usnesení 

  termín: 12.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1213/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka vnitřního vybavení objektů 

DSS Skřivany“ zadanou dle § 38 zjednodušeným řízením v souladu s usnesením 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/756/2007 ze dne 4.7.2007 – blíže viz přílohy č.1-10 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení 
  termín: 10.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1214/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část XI. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 20.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1215/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Zřízení lékárny a vstupního prostoru nemocnice Broumov" 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s. - nemocnice Broumov 

  



 23

 2. hodnotící komisi ve složení:  
- MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
náhradník: Ing. Jaroslav Čech, Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
- Josef Suk, Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
náhradník: Ing. Daniel Jakwerth, Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Josef Prokeš, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
náhradník: Marcela Sommerová, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Oblastní nemocnici Náchod a.s. zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 14.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s.o přijatém usnesení  
   termín: 14.12.2007     
 2. MUDr. Miroslavu Šváblovi, řediteli Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1216/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Stavební úpravy sociálních zařízení psychiatrické léčebny " v 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. - nemocnice Nové Město nad Metují 

 2. hodnotící komisi ve složení:  
- MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Bc. Ilona Žďárská, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
- Ing. Jaroslav Čech, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Daniel Jakwerth, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Josef Prokeš, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
náhradník: Marcela Sommerová, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje  a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Oblastní nemocnici Náchod a.s. zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 14.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s.o přijatém usnesení  
   termín: 14.12.2007 

 
 
     



 24

 2. MUDr. Miroslavu Šváblovi, řediteli Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana 

   termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1217/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Rekonstrukce suterénu a prádelny v Gerontocentru Hostinné" 
 2. hodnotící komisi ve složení:  

- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Josef Prokeš, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.  
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
náhradník: Marcela Sommerová, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 
- Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
- Sucharda Miroslav, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 14.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení  
   termín: 14.12.2007     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana  

   termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1218/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje a jeho bezúplatný převod do majetku Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
 2. výpůjčku movitého majetku dle přílohy č. 1 zdravotnickým akciovým společnostem 

Oblastní nemocnici Jičín a.s., Oblastní nemocnici Náchod a.s., Oblastní nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou a.s. a Oblastní nemocnici Trutnov a.s. za účelem zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1464/2007 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o výpůjčce 
  termín: 30.11.2007     



 25

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1219/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

na vyřazení terénního osobního automobilu SPZ TUJ 23-93 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci terénního osobního automobilu SPZ TUJ 23-93, pořízeného v r. 1997 v 

pořizovací ceně 404.954,30 Kč, svěřeného do správy Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov formou prodeje prostřednictvím autobazaru 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 30.11.2007     
 2. MVDr. Ing. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl.II. 
   termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1220/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 55/05-GS/331/0015 o poskytnutí dotace na realizaci grantového 

projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci grantového 
schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v opatření 3.3 se subjektem Univerzita 
Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 55/05-GS/331/0015 dle přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1221/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nepřijetí Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení 

realizace operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve znění ze 
dne 04.10.2007 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

II.  t  r  v  á   
    na původním oboustranně dojednaném znění Dohody schválené usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje RK/28/970/2007 
 
 



 26

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o rozhodnutí Rady kraje dle bodu 1 
tohoto usnesení a jeho důvodech 

  termín: 02.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1222/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka do Opole (Polsko) v termínu 29.-30.10.2007 

na  zasedání česko-polské komise pro přeshraniční spolupráci 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, JUDr. Ivany Křečkové, 

Ing. Tomáše Šuberta, Helmuta Dohnálka a Ing. Zdeňka Krause do Bruselu na Open Days v 
termínu 10.-12.10.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/36/1223/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, worshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, worshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2008 dle přílohy. Účast bude zabezpečena a upřesněna podle 
schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008, financování proběhne v rámci 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1224/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh projektových záměrů v oblasti cestovního ruchu a jednotlivých aktivit projektu "Jednotná 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku"  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektové záměry v oblasti cestovního ruchu a jednotlivé aktivity projektu "Jednotná 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2013     
 

 
 



 27

USNESENÍ RK/36/1225/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít licenční smlouvu nevýhradní mezi Královéhradeckým krajem a Výzkumným 

ústavem meliorací a ochrany půdy, v. v. i. Praha týkající se užití digitálních vektorových 
dat bonitovaných půdně ekologických jednotek pro zajištění územně plánovací činnosti 
ve správním území Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem uzavřít licenční smlouvu nevýhradní mezi Královéhradeckým krajem a 

Výzkumným ústavem meliorací a ochrany půdy, v. v. i. Praha týkající se užití digitálních 
vektorových dat bonitovaných půdně ekologických jednotek pro zajištění územně plánovací 
činnosti ve správním území Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvu nevýhradní mezi Královéhradeckým krajem a Výzkumným ústavem 
meliorací a ochrany půdy, v. v. i. Praha týkající se užití digitálních vektorových 
dat bonitovaných půdně ekologických jednotek pro zajištění územně plánovací činnosti 
ve správním území Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1226/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/944/2007 a č. RK/30/1055/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí právní pomoci dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí právní pomoci 
  termín: 30.11.2007    
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1227/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dodatku ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti závodního stravování 

mezi Královéhradeckým krajem a firmou CZ holding a.s. Hradec Králové - prodloužení 
stávající smlouvy do 30. listopadu 2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti závodního stravování 

mezi Královéhradeckým krajem a firmou CZ holding a.s. Hradec Králové - prodloužení 
stávající smlouvy do 30. listopadu 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti závodního stravování 
mezi Královéhradeckým krajem a firmou CZ holding a.s. Hradec Králové - prodloužení 
stávající smlouvy do 30. listopadu 2007 

  termín: 09.11.2007     
 

 



 28

USNESENÍ RK/36/1228/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení smlouvy o zajištění stravovacích poukázek od firmy LE CHEQUE 

DÉJEUNER s.r.o. , Kotorská 1599/16 , 140 00 Praha 4 v hodnotě poukázky 60,-Kč bez provize 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o zajištění stravovacích poukázek od firmy LE CHEQUE DÉJEUNER s.r.o. , 

Kotorská 1599/16 , 140 00 Praha 4 v hodnotě poukázky 60,-Kč bez provize 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  smlouvu pro zajištění stravovacích poukázek od firmy LE CHEQUE DÉJEUNER 
s.r.o. , Kotorská 1599/16 , 140 00 Praha 4 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1229/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh upřesnění  technické specifikace, grafického a technického řešení prvků pasivního 

orientačního systému včetně bezpečnostních polepů prosklených ploch a dveří pro budovu 
Regiocentra - Nový pivovar 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh upřesnění technické specifikace, grafického a technického řešení prvků pasivního 

orientačního systému včetně bezpečnostních polepů prosklených ploch a dveří pro budovu 
Regiocentra - Nový pivovar  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci upřesnění technické specifikace, grafického a technického řešení prvků 
pasivního orientačního systému včetně bezpečnostních polepů prosklených ploch a dveří 
pro budovu Regiocentra - Nový pivovar  

  termín: 10.11.2007     
 

 
USNESENÍ RK/36/1230/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Občanského sdružení Dokořán, Romské komunitní centrum, Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru - starší HW zařízení, pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje nepotřebné, 

dle soupisu v důvodové zprávě v celkové pořizovací ceně 86.362,00 Kč. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2007     
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné darovací smlouvy 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
 
 



 29

USNESENÍ RK/36/1231/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě číslo 86/04, č.j. 903/2004-331 ze dne 30.7.2004 o užití Základní 

báze geografických dat (ZABAGED®) a státního mapového díla v digitální formě, na základě 
které budou získána data v měřítku 1:5 000, databáze Geonames a přístup k mapový službám 
(viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1232/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost  Speciální základní školy, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, o svěření nepotřebného 

majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje (HW zařízení, pro krajský úřad 

již nevyhovující) do správy příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje ve 
výši 310.631,00 Kč dle soupisu, uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1233/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 o svěření 

nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje (HW zařízení, pro krajský úřad 

již nevyhovující) do správy příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje ve 
výši 870.631,04 Kč dle soupisu, uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1234/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vysoká nad Labem 



 30

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru - starší HW zařízení, pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje nepotřebné, 

dle soupisu v důvodové zprávě v celkové pořizovací ceně 90.036,00 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2007     
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné darovací smlouvy 
  termín: 15.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1235/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích 

Rady Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2007 
dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým materiálem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1236/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/36/1237/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se stanovením paušální částky ve výši 180,- Kč/hodinu na rok 2008 pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani obdobném poměru a kraj 
jim podle § 46, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytne náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce pro kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 



 31

USNESENÍ RK/36/1238/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí služeb na umístění informačních tabulí na území Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí služeb 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1239/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Stanislavu Bohadlo - GATE, IČ 16277015 na pořádání 6. ročníku festivalu 

barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 2007 
  b) 30.000,- Kč společnosti bon miroir spol. s r.o., IČ 27516491 na úhradu výdajů 

spojených s dopravou žáků 9. tříd ZŠ v rámci výstavy PRO FUTURO - Výstava 
středních škol regionu Kladské pomezí 

  c) 4.600,- Kč Josefu Skálovi na úhradu výdajů spojených s dopravou kapely Šeucouská 
muzika na festival dechových hudeb Fišerův Bydžov 

  d) 50.000,- Kč Prvnímu soukromému jazykovému gymnáziu Hradec Králové spol. s r.o., 
IČ 25262297 na úhradu výdajů spojených s účastí studentů na mezinárodní 
přírodovědné soutěži QUANTA 2007 

  e) 30.000,- Kč občanskému sdružení Alternativa pro kulturu, IČ 26991811 na pořádání 
9. ročníku festivalu "Jazzinec 2007" 

  f) 60.000,- Kč Sportovnímu klubu GOLL Běloves, IČ 70882363 na pořádání tří turnajů v 
sálové kopané dle žádosti o finanční podporu 

  g) 30.000,- Kč společnosti Business Club HK, s.r.o., IČ 27483649 na pořádání 
Galavečera s Jaroslavem Svěceným nazvaného "Sváteční setkání stylů" 

  h) 20.000,- Kč občanskému sdružení Mushers klub Metuje Červený Kostelec, 
IČ 62728601 na pořádání závodů psích spřežení MR Janovičky 2008 

  i) 50.000,- Kč Obci Vysoká Srbská, IČ 00273228 na pořádání oslav 740. výročí vzniku 
obce 

  j) 6.000,- Kč Svazu modelářů České republiky - KŽM, IČ 64202631 na pořádání 
mezinárodní výstavy kolejišť a železničních modelů v Trutnově 

  k) 30.000,- Kč Obci Malé Svatoňovice, IČ 00278114 na úhradu výdajů spojených s 
údržbou rozhledny na vrcholu Jestřebích hor na Žaltmanu 

  l) 28.000,- Kč Radě seniorů České republiky, IČ 63829797 na činnost Krajské 
rady seniorů Královéhradeckého kraje dle žádosti o finanční podporu 

  m) 15.000,- Kč Městu Chlumec nad Cidlinou, IČ 00268861 na pořádání 60. ročníku 
festivalu Klicperův Chlumec 

  n) 10.000,- Kč Památníku Lidice, IČ 70886342 na úhradu výdajů spojených s dopravou 
pěveckého sboru Královéhradeckého kraje na 2. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky 
dětských pěveckých sborů s názvem "Světlo za Lidice" 
 
 



 32

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
62.000,- Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 
nad Kněžnou, IČ 46461884 na úhradu provozních nákladů sdružení dle žádosti o finanční 
podporu 

 3. poskytnutí věcného daru, skleněného broušeného poháru v hodnotě 2.900,- Kč, jako cenu 
za vítězství v soutěži "Hradecký pohár vína 2007" společnosti Vinařství Kovacs s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1240/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Důvodovou zprávu k Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Rekonstrukce mostu evid.číslo 3027 – 2 Martínkovice“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Rekonstrukce mostu evid.číslo 3027 – 2 Martínkovice“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 
díla „Rekonstrukce mostu evid.číslo 3027 – 2 Martínkovice“ 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1241/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/961/2007 v bodě I / 8 b) takto:  

Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- náhradník: Ing. Věra Kučerová, referent odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/36/1242/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu podmínek čerpání dotace obce Javornice na projekt „Kanalizace a ČOV 

Za školou Javornice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 1934/2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu podmínek čerpání dotace 

obce Javornice na projekt „Kanalizace a ČOV Za školou Javornice“ dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 1934/2007 
 



 33

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na  zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007  

    
 

 
USNESENÍ RK/36/1243/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
 1. uzavřít příslušnou smlouvu se společností ANT s. r. o. se sídlem Tachovská 248, Planá  

u Mariánských Lázní na zajištění prodeje golfových potřeb za cenu podnájmu ve výši  
2000,-- Kč/m2/rok na dobu 10 let a vložených vlastních prostředků podnájemce do úpravy 
komerčních prostor označených jako komerční plocha D o velikosti 175 m2 

 2. pronájem komerční plochy označené jako prostor C o velikosti 154 m2 panu Robertu 
Schellongovi, Břehradská 185, Hradec Králové za účelem zřízení prodejny vinotéky za 
cenu podnájmu 2000,-- Kč/m2/rok na dobu 10 let za předpokladu vložení vlastních 
prostředků do úpravy komerčních prostor a dodržení všech stavebních a hygienických 
předpisů vztahujících se ke změně účelu užívání nebytových prostor na základě nového 
kolaudačního rozhodnutí 

 3. pronájem komerční plochy označené jako prostor E o velikosti 106 m2 panu Aleši 
Najmanovi, bytem Bříza 8, Všestary za účelem zřízení kavárny na dobu 10 let za 
cenu podnájmu 2000,-- Kč/m2 za předpokladu vložení vlastních prostředků do úpravy 
komerčních prostor a dodržení všech stavebních a hygienických předpisů vztahujících se 
ke změně účelu užívání nebytových prostor na základě nového kolaudačního rozhodnutí 
 

 
 

 

 

          Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 


